
Администрация Мордовского 

муниципального округа 

Тамбовской  области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.02.2024                               р.п. Мордово                                        №236 

 

О признании утратившими силу  отдельных нормативных правовых актов 

преобразованных поселений Мордовского муниципального округа 

             

С целью формирования правовой базы Мордовского муниципального 

округа  и  на основании постановления администрации муниципального 

округа от 25.01.2024 № 107 «Об утверждении Перечня государственных 

услуг по полномочиям, переданным для осуществления администрацией 

муниципального округа, и муниципальных услуг, предоставление которых 

организуется по принципу «одного окна» в Мордовском муниципальном 

казенном учреждении «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг», администрация Мордовского 

муниципального округа постановляет: 

1. Признать утратившими силу отдельные  нормативные  правовые 

акты преобразованных поселений: 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

09.01.2018 № 1 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

10.11.2020 № 190 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

25.03.2021 № 39 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

09.08.2021 № 155 «О внесении изменений в постановление администрации 

поссовета от 09.01.2018 № 1  «Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

населению»»; 

постановление администрации Новопокровского поссовета от 

13.02.2023 № 29 «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, 



предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению», 

утвержденный постановлением от 09.01.2018 № 1»; 

постановление  администрации Александровского сельсовета от 

29.12.2017 № 97 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу "одного окна" в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении "Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

постановление администрации Александровского  сельсовета от 

10.11.2020 г. № 96  «О внесении  изменений в постановление администрации 

сельсовета от 29.12.2017 № 97 « Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

постановление администрации Александровского  сельсовета от 

13.02.2021г. № 24  «О внесении  изменений в постановление администрации 

сельсовета от 29.12.2017 № 97 « Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

постановление администрации Александровского  сельсовета от 

06.09.2021г. № 99  «О внесении  изменений в постановление администрации 

сельсовета от 29.12.2017 № 97 « Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

постановление администрации Александровского  сельсовета от 

16.11.2022г. № 83  «О внесении  изменений в постановление администрации 

сельсовета от 29.12.2017 № 97 « Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

постановление администрации Александровского  сельсовета от 

02.03.2023г. № 16  «О внесении  изменений в постановление администрации 

сельсовета от 29.12.2017 № 97 « Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

постановление администрации Лавровского сельсовета от 28.12.2017 № 

102 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна» в Мордовском 

муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 



          постановление администрации Лавровского сельсовета от 10.11.2020 № 

84 «О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

28.12.2017 № 102 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

          постановление администрации Лавровского сельсовета от 10.03.2021 № 

15 «О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

28.12.2017  № 102  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

           постановление администрации Лавровского сельсовета от 06.09.2021 

№ 71 «О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

28.12.2017 № 102 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

         - постановление администрации Лавровского сельсовета от 23.11.2022 

№ 135 «О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

28.12.2017 № 102 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

         постановление администрации Лавровского сельсовета от 10.03.2023 № 

18 «О внесении изменений в постановление администрации  сельсовета от 

28.12.2017 № 102 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

           постановление администрации Шульгинского сельсовета от 29.12.2017  

№ 115  «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление 

которых организуется по принципу "одного окна" в Мордовском 

муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

             постановление администрации Шульгинского сельсовета от 

14.05.2018  № 34  «О внесении изменения в постановление администрации 

сельсовета от 29.12.2017 № 115 «Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

             постановление администрации Шульгинского сельсовета  от 

14.03.2019  №24 «О внесении изменения в постановление администрации 

сельсовета от 29.12.2017 № 115 «Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 



Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

           постановление администрации Шульгинского сельсовета от  

10.11.2020 №93 «О внесении изменения в постановление администрации 

сельсовета от 29.12.2017 № 115 «Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

            постановление администрации Шульгинского сельсовета от 

09.02.2021  № 9  «О внесении изменения в постановление администрации 

сельсовета от 29.12.2017 № 115 «Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

             постановление администрации Шульгинского сельсовета от 

31.08.2021 № 79  «О внесении изменения в постановление администрации 

сельсовета от 29.12.2017 № 115 «Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

            постановление администрации Шульгинского сельсовета от 

31.01.2023 №13  «О внесении изменения в постановление администрации 

сельсовета от 29.12.2017 № 115 «Об утверждении перечня муниципальных 

услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

           постановление администрации Шмаровского сельсовета от 29.12.2017 

№97 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление 

которых организуется по принципу " одного окна" в Мордовском 

муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению»;  

          постановление администрации Шмаровского сельсовета от 10.11.2020 

№87 «О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

29.12.2017 года  №97 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу " одного окна" в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»;  

           постановление администрации Шмаровского сельсовета от 09.02.2021 

№9 «О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

29.12.2017 года  №97 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу " одного окна" в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»;  

 

 



             постановление администрации Шмаровского сельсовета от 01.09.2021 

№84 «О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

29.12.2017 года  №97 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу    "одного окна" в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»;  

            постановление администрации Шмаровского сельсовета от 16.11.2022 

№87 «О внесении изменений в постановление администрации сельсовета от 

29.12.2017 года  №97 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу    "одного окна" в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»;  

               постановление администрации Шмаровского сельсовета от 

15.03.2023 №14 «О внесении изменений в постановление администрации 

сельсовета от 29.12.2017 года  №97 «Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, предоставление которых организуется по принципу    

"одного окна" в Мордовском муниципальном казенном учреждении 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению»;  

              постановление  администрации Ивановского сельсовета от 

29.12.2017 г. № 101 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу    " одного окна" в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

              постановление администрации Ивановского сельсовета от 21.02.2023 

г № 15 « О внесении изменения в постановление администрации сельсовета 

от 29.12.2017 №101 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

Мордовском муниципальном казенном учреждении «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»; 

              постановление администрации Мордовского поссовета от 27.12.2017 

г. № 472 «Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации 

Мордовского поссовета, предоставление которых организуется по принципу 

"одного окна" в многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

             постановление администрации Мордовского поссовета от 06.05.2020 

№ 92 «О внесении изменений в постановление администрации поссовета от 

27.12.2017 г. № 472 «Об утверждении перечня муниципальных услуг 

администрации Мордовского поссовета, предоставление которых 

организуется по принципу "одного окна" в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

              постановление администрации Мордовского поссовета от 18.04.2023 

№ 61 «О внесении изменений в постановление администрации поссовета от 

27.12.2017 г. № 472 «Об утверждении перечня муниципальных услуг 

администрации Мордовского поссовета, предоставление которых 

https://ss13.r42.tmbreg.ru/npa/normativno-pravovye-akty-npa-po-mesyacam-2017-god/dekabr-2017.html


организуется по принципу "одного окна" в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг». 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального  округа в  информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского  муниципального округа 

Т.А. Пелекшину.  

 

 

  

 

Глава Мордовского 

муниципального округа                                                                      С.В.Манн 
 


